

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**Processo **23/2020**Data do Processo: **20/11/2020****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 23/2020
 b) **Licitação Nr.:** 11/2020 - PR
 c) **Modalidade:** Pregão presencial
 d) **Data Homologação:** 18/12/2020
 e) **Objeto da Licitação:** SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI						
155	KIT DE HIGIENE BUCAL CONTENDO 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL, 01 CREME DENTAL, 01 FIO DENTAL	KIT ALG DENTAL	KIT	5.000,0000	4,48	22.400,00
Total Fornecedor:						22.400,00
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI						
82	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SPRAY TRIPLO. ROTAÇÃO DE 360.000 À 420.000 RPM	DENTMED	UN	6,0000	320,00	1.920,00
96	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COM CADEIRA COM ARTICULAÇÃO BILATERAL, EQUIPO BIARTICULADO, COM REGULAGEM HORIZONTAL E VERTICAL	DENTMED	UN	2,0000	11.000,00	22.000,00
97	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 5.000 RPM E MÁXIMA DE 20.000RPM	DENTMED	UN	4,0000	390,00	1.560,00
Total Fornecedor:						25.480,00
DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L						
4	ADESIVO DENTÁRIO: PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO. FRASCO COM 5,6 ML E 6G DE ADESIVO	SINGLE BOND - 3M	FR	40,0000	92,00	3.680,00
7	AFASTADOR LABIAL GRANDE	ARCFLEX - FGM	UN	15,0000	17,00	255,00
8	AFASTADOR LABIAL MÉDIO	ARCFLEX - FGM	UN	15,0000	17,00	255,00
9	AGULHA 30G CURTA. CAIXA COM 100 UNIDADES	DENCOJET - DFL	CX	40,0000	27,00	1.080,00
10	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA. CAIXA COM 100 UNIDADES	DENCOJET - DFL	UN	40,0000	27,00	1.080,00

Luiz Alves, 18/12/2020

.....
MARCOS PEDRO VEBER
 Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**

Processo

23/2020

Data do Processo:

20/11/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
25 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000	ALPHACAIN E - DFL	CX	75,0000	75,80	5.685,00
28 ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000	MEPISV - DFL	CX	15,0000	115,00	1.725,00
30 ANTISSÉPTICO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 1 LITRO	PERIOMAX - IODONTOS U	L	25,0000	16,03	400,75
33 ARCO DE OSTBY NÃO DOBRÁVEL	MAQUIRA	UN	15,0000	7,70	115,50
39 BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA 2G	MAQUIRA	UN	12,0000	10,00	120,00
40 BICARBONATO DE SÓDIO COM SABOR. CAIXA COM 15 SACHES DE 40GR	AIRON - MAQUIRA	CX	15,0000	29,00	435,00
85 CIMENTO ENDODONTICO COM PASTA A 4ML + PASTA B 4ML + BLOCO DE MISTURA	AH PLUS - DENTSPLY	EMB	8,0000	245,00	1.960,00
99 CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1450 PPM DE FLÚOR ATIVO + CÁLCIO 50G	CE CLEAN - ICE FRESH	UN	250,0000	1,12	280,00
100 CUBA ULTRASSÔNICA COM 5 CICLOS DE LIMPEZA. CAPACIDADE MÍNIMA 2,5LT	L100 - SCHUSTER	UN	2,0000	750,00	1.500,00
107 ESCOVA DENTAL ADULTO COM CABO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, EMBORRACHADO	MEDFIO	UN	400,0000	2,00	800,00
108 ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CABO ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICO E EMBORRACHADO	FLOPPY - MEDFIO	UN	250,0000	1,45	362,50
117 FIO DE SUTURA DE SEDA - 3 - 0. CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNEW	CX	30,0000	29,00	870,00
118 FIO DE SUTURA DE SEDA - 4 - 0. CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNEW	CX	30,0000	29,00	870,00
119 FIO DENTAL ENCERADO SABOR MENTA 25 METROS	MEDFIO	UN	400,0000	0,90	360,00
120 FIO RETRATOR GENGIVAL Nº 00. EMBALAGEM COM 244CM	RETRACTO R - MAQUIRA	EMB	12,0000	23,00	276,00
121 FLÚOR GEL TÓPICO NEUTRO A 2% COM SABOR. FRASCO COM 200ML	FLUORSUL - IODONTOS U	FR	36,0000	4,00	144,00
150 HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO SISTEMA PASTA. KIT COM 01 BISNAGA E 01 BLOCO	HYDRO C - DENTSPLY	UN	12,0000	16,00	192,00
151 IONÔMERO DE VIDRO A2 PARA RESTAURAÇÃO PÓ. FRASCO COM 10G	MAXXION R - FGM	UN	75,0000	10,50	787,50
154 KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS COM 8 UNIDADES	MICRODON T	KIT	25,0000	20,00	500,00
159 LENÇOL DE BORRACHA EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 26 UNIDADES	MADEITEX	EMB	24,0000	19,90	477,60
169 MOTOR ENDODÔNTICO COM LOCALIZADOR APICAL INTEGRADO	SENSORY - SCHUSTER	UN	2,0000	6.300,00	12.600,00

Luiz Alves, 18/12/2020


.....
MARCOS PEDRO WEBER
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**

Processo

23/2020

Data do Processo:

20/11/2020**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
172 ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE ATÓXICO. SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	UN	12,0000	17,00	204,00
175 PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA. CONTÉM 01 SERINGA DE 02ML	MAQUIRA	UN	12,0000	10,00	120,00
176 PASTA PROFILÁTICA SEM ÓLEO SABOR TUTTI FRUTI/MENTA. BISNAGA COM 90 GRAMAS	SHINE - MAQUIRA	UN	35,0000	3,90	136,50
187 PINCEL APLICADOR TAMANHO REGULAR. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAVIBRUSH - FGM	EMB	25,0000	7,30	182,50
190 PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº45-80. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	MK LIFE - MICHEL E K	EMB	25,0000	19,10	477,50
196 POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	UN	5,0000	50,00	250,00
197 POTE DAPPEN PLÁSTICO	MAQUIRA	UN	12,0000	1,40	16,80
204 RESINA COMPOSTA A 4 CORPO MICRO-HÍBRIDA	Z350 XT- 3M	UN	20,0000	134,00	2.680,00
205 RESINA COMPOSTA B 1 ESMALTE MICRO-HÍBRIDA	Z350 XT- 3M	UN	20,0000	134,00	2.680,00
206 RESINA COMPOSTA B 2 ESMALTE MICRO-HÍBRIDA	Z350 XT- 3M	UN	20,0000	134,00	2.680,00
207 RESINA COMPOSTA INCISAL MICRO-HÍBRIDA	Z100 - 3M	UN	15,0000	34,00	510,00
208 RESINA COMPOSTA OA 1 DENTINA MICRO-HÍBRIDA	Z350 XT- 3M	UN	15,0000	134,00	2.010,00
209 RESINA COMPOSTA OA 2 DENTINA MICRO-HÍBRIDA	Z350 XT- 3M	UN	15,0000	134,00	2.010,00
210 RESINA COMPOSTA OA 3 DENTINA MICRO-HÍBRIDA	Z350 XT- 3M	UN	15,0000	134,00	2.010,00
211 RESINA FLOW NANO-HÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA COR A2	Z350 XT FLOW - 3M	UN	15,0000	145,00	2.175,00
212 RESINA FLOW NANO-HÍBRIDA COM NANOTECNOLOGIA COR A3	Z350 XT FLOW - 3M	UN	15,0000	145,00	2.175,00
218 SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LÍQUIDA COM CLORETO DE ALUMÍNIO. FRASCO 10ML	HEMOPARE - MAQUIRA	FR	12,0000	13,00	156,00
223 SUGADOR DESCARTÁVEL CIRÚRGICO COM 40 UNIDADES	MAQUIRA	EMB	20,0000	34,50	690,00
224 SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	SSPLUS	EMB	50,0000	11,00	550,00
228 TIRAS ABRASIVAS DE AÇO 2,5MM C/12 UNIDADES	MICRODON T	EMB	12,0000	6,50	78,00
231 TRICRESOL FORMALINA COMPOSTO DE FORMOL 38%. FRASCO COM 10ML	MAQUIRA	FR	12,0000	4,00	48,00

Total Fornecedor: 58.650,15**DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E**

11 ALAVANCA APICAL Nº 301. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	UN	8,0000	32,05	256,40
21 ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	GOLGRAN	UN	5,0000	84,50	422,50
23 ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000	DFL ARTICAINA	CX	25,0000	125,02	3.125,50

Luiz Alves, 18/12/2020



MARCOS PEDRO WEBER
 Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**Processo **23/2020**Data do Processo: **20/11/2020**

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
24 ANESTÉSICO GEL TÓPICO. POTE COM 12 GRAMAS	DFL BENZOTOP	UN	48,0000	5,45	261,60
26 ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000	CRISTALIA XYLESTESI N	CX	15,0000	106,47	1.597,05
27 ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000	DFL MEPIADRE	CX	48,0000	115,71	5.554,08
32 APARELHO DE ULTRASSOM BIVOLT COM CANETA DE ULTRASSOM COM LUZ DE LED	SCHUSTER JELTAX SONI	UN	3,0000	3.600,00	10.800,00
35 BABADOR IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SSPLUS	EMB	150,0000	10,75	1.612,50
37 BANDA MATRIZ DE AÇO TOFFLEMEIRE PRÉ-MOLAR COM 12 UNIDADES	TDV	UN	50,0000	10,17	508,50
38 BANDEJA DE INOX PARA INSTRUMENTAIS COM APROXIMADAMENTE 22,5CMX10CM	ACONOX 22X9	UN	6,0000	15,30	91,80
65 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3139	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
66 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3139F	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
67 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3139FF	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
68 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3145	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
70 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
71 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
72 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168FF	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
73 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
74 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
75 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
76 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3200	OPTION	UN	10,0000	3,52	35,20
93 CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% COM 2,5ML COM 3 SERINGAS	MAQUIRA	UN	30,0000	3,00	90,00
94 CONES DE GUTA PERCHA 28MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 60 UNIDADES	TANARI	EMB	15,0000	39,90	598,50
95 CONES DE GUTA PERCHA 35MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 60 UNIDADES	TANARI	EMB	15,0000	32,59	488,85
102 CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G SEM EUGENOL	BIODINAMI CA ALVEOLEX	CX	12,0000	18,02	216,24
104 DESCOLADOR DE FREER. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	UN	3,0000	64,51	193,53
105 DESCOLADOR DE MOLT. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	UN	3,0000	64,51	193,53
106 DESENSIBILIZANTE 2% CONTENDO 01 (UMA) SERINGA COM 2,5G DO PRODUTO	FGM	UN	30,0000	11,80	354,00

Luiz Alves, 18/12/2020


.....
MARCOS PEDRO WEBER
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**

Processo

23/2020

Data do Processo:

20/11/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
116 EVIDENCIADOR DE PLACAS BACTERIANA. FRASCO COM 10ML	BIODINAMI CA EVIPLAC	UN	12,0000	5,31	63,72
128 FORCEPS ADULTO Nº 150	GOLGRAN	UN	8,0000	68,90	551,20
129 FORCEPS INFANTIL Nº 01	GOLGRAN	UN	3,0000	68,90	206,70
130 FORCEPS INFANTIL Nº 18-L	GOLGRAN	UN	3,0000	68,90	206,70
131 FORCEPS INFANTIL Nº 18-R	GOLGRAN	UN	3,0000	68,90	206,70
132 FORCEPS INFANTIL Nº 69	GOLGRAN	UN	3,0000	68,90	206,70
152 IONÔMERO DE VIDRO A3 PARA RESTAURAÇÃO PÓ. FRASCO COM 10G	FGM MAXXION	UN	75,0000	10,50	787,50
153 IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO. FRASCO COM 8ML	FGM MAXXION	FR	150,0000	7,84	1.176,00
160 LIMA C PILOT Nº 06 25MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	VDW	UN	8,0000	49,21	393,68
161 LIMA C PILOT Nº 08 25MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	VDW	UN	8,0000	49,21	393,68
162 LIMA C PILOT Nº 10 25MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	VDW	UN	8,0000	49,21	393,68
163 LIMA C PILOT Nº 15 25MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	VDW	UN	8,0000	49,21	393,68
170 OBTURADOR CURATIVO TEMPORÁRIO SEM EUGENOL. EMBALAGEM COM 20G	MAQUIRA	UN	48,0000	7,71	370,08
173 ÓXIDO DE ZINCO PÓ 100% PURO. FRASCO LEITOSO CONTENDO 50GR	BIODINAMI CA	FR	25,0000	3,96	99,00
180 PINÇA CLÍNICA. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	UN	80,0000	13,45	1.076,00
186 PINCEL APLICADOR TAMANHO FINO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	FGM	EMB	25,0000	7,30	182,50
188 PLACA DE VIDRO PARA USO ODONTOLÓGICO, POLIDO, 06MM	DAUFENBA CH	UN	12,0000	5,59	67,08
193 PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM PONTA DE VÍDEA 17CM	GOLGRAN	UN	3,0000	194,00	582,00
213 ROLETES DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	SSPLUS	PCT	200,0000	1,80	360,00
215 SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA COM 2G	FGM PREVENT	UN	25,0000	15,30	382,50
216 SERINGA CARPULE ODONTOLÓGICA	GOLGRAN	UN	8,0000	42,56	340,48
217 SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2%. FRASCO DE 1000ML	IODONTOS UL FLUORSUL	FR	300,0000	11,20	3.360,00
219 SONDA EXPLORADORA Nº 05	GOLGRAN	UN	80,0000	8,98	718,40
220 SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	GOLGRAN	UN	8,0000	42,16	337,28
227 TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY. FRASCO DE 200ML	MAQUIRA ENDO ICE	FR	12,0000	23,94	287,28

Luiz Alves, 18/12/2020


.....
MARCOS PEDRO VEBER
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**Processo **23/2020**Data do Processo: **20/11/2020**

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:		Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Total Fornecedor:						39.894,32
G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA						
41	BOMBA DE VÁCUO ODONTOLÓGICA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 2 CONSULTÓRIOS	EVOXX EVO 2	UN	4,0000	2.773,40	11.093,60
89	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO BIVOLT PARA NO MÍNIMO 1 CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	FIAC AIRCOMPA CT 220	UN	2,0000	2.999,00	5.998,00
98	CONTRA ÂNGULO OSCILATÓRIO	DENTFLEX FXR 160 16	UN	3,0000	975,00	2.925,00
Total Fornecedor:						20.016,60
MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA						
1	ABAIXA LÍNGUA TIPO BRUENINGS 19CM. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	UN	3,0000	18,10	54,30
29	ANTISSÉPTICO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 02 LITROS	RIQUIMICA (HORTEL) 2	UN	12,0000	45,00	540,00
31	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO DE PAREDE COM BRAÇOS PANTOGRÁFICO	ALLIGE/SAE VO	UN	1,0000	6.980,00	6.980,00
34	AUTOCLAVE COM NO MÍNIMO 22 LITROS BIVOLT E DIGITAL	STERMAX ETRA 30L	UN	2,0000	4.425,00	8.850,00
88	CLOREXIDINE GEL 2% COM 2 SERINGAS DE 3G	BIODINAMI CA	UN	12,0000	10,81	129,72
109	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24	GOLGRAN	UN	12,0000	13,20	158,40
167	MICRO MOTOR COM ENCAIXE BORDEN 2 FUROS, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 5.000 RPM E MÁXIMA DE 20.000RPM	DX INTRA	UN	4,0000	350,00	1.400,00
168	MOCHO ODONTOLÓGICO, DE FÁCIL REGULAGEM, CONFECCIONADO EM CORVIM ANATÔMICO	MAIART CONCHA BACK	UN	3,0000	455,60	1.366,80
171	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBAÇANTE	DANNY	UN	15,0000	7,50	112,50
192	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	GOLGRAN	UN	8,0000	31,20	249,60
214	SELADORA PARA SELAGEM DE EMBALAGENS PAPEL/PLÁSTICO BIVOLT	CRISTOFOL I	UN	3,0000	605,00	1.815,00
221	SONDA RHEIN Nº 3	GOLGRAN	UN	8,0000	9,90	79,20
222	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. EMBALAGEM SEM AVARIAS COM 40 UNIDADES	WA	EMB	250,0000	5,60	1.400,00
Total Fornecedor:						23.135,52
ODONTOSUL LTDA						
2	ABRIDOR DE BOCA PEQUENO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	IVOCLRE VIVADENTC X C	EMB	2,0000	459,00	918,00
3	ABRIDOR DE BOCA REGULAR. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	IVOCLER VIVADENT	EMB	4,0000	459,00	1.836,00

Luiz Alves, 18/12/2020



.....
MARCOS PEDRO VEBER
 Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**Processo **23/2020**Data do Processo: **20/11/2020**

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
	CX				
5 AFASTADOR DE FARABEU 10 X 120MM APROXIMADAMENTE. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	COOPERFL EX	UN	3,0000	11,09	33,27
6 AFASTADOR DE MINESSOTA. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	UN	3,0000	9,32	27,96
12 ALAVANCA APICAL N° 302. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	8,0000	27,00	216,00
13 ALAVANCA APICAL N° 303. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	8,0000	27,00	216,00
14 ALAVANCA APICAL N° 304. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	8,0000	27,00	216,00
15 ALAVANCA SELDIN ADULTO N° 1L. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	8,0000	27,00	216,00
16 ALAVANCA SELDIN ADULTO N° 1R. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	8,0000	27,00	216,00
17 ALAVANCA SELDIN ADULTO N° 2. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	8,0000	27,00	216,00
18 ALAVANCA SELDIN INFANTIL N° 1L. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	8,0000	27,00	216,00
19 ALAVANCA SELDIN INFANTIL N° 1R. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	8,0000	27,00	216,00
20 ALAVANCA SELDIN INFANTIL N° 2. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	8,0000	27,00	216,00
22 ALVEOLÓTOMO LUER CURVO 16CM. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	8,0000	73,25	586,00
36 BANDA MATRIZ DE AÇO TOFFLEMEIRE MOLAR COM 12 UNIDADES	TDV	UN	50,0000	10,76	538,00
42 BROCA CARBIDE CA BAIXA ROTAÇÃO N° 02	KAVO	UN	15,0000	4,20	63,00
43 BROCA CARBIDE CA BAIXA ROTAÇÃO N° 04	KAVO	UN	15,0000	4,20	63,00
44 BROCA CARBIDE CA BAIXA ROTAÇÃO N° 06	KG	UN	15,0000	4,20	63,00
45 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 1012	KG	UN	15,0000	8,70	130,50
46 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 1012HL	KG	UN	15,0000	8,70	130,50
47 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 1013HL	KG	UN	15,0000	8,70	130,50
48 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 1014	KG	UN	15,0000	8,70	130,50
49 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 1014G	KG	UN	15,0000	8,70	130,50
50 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 1014HL	KG	UN	15,0000	8,70	130,50
51 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 1015	KG	UN	15,0000	8,70	130,50
52 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 2135	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
53 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 2135F	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
54 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO N° 2135FF	KG	UN	10,0000	8,70	87,00

Luiz Alves, 18/12/2020


.....
MARCOS PEDRO WEBER
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**Processo **23/2020**Data do Processo: **20/11/2020**

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
55 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
56 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200F	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
57 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3080	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
58 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3081	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
59 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3082	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
60 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
61 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
62 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
63 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3131	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
64 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3131F	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
69 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3145FF	KG	UN	10,0000	8,70	87,00
77 BROCA ENDO -Z 25 MM	MICRODON T	UN	6,0000	16,50	99,00
78 BROCA ZEKRYA FGL	MICRODON T	UN	12,0000	16,50	198,00
79 BROCA ZEKRYA FGLX	MICRODON T	UN	12,0000	16,50	198,00
80 BROQUEIRO ALUMÍNIO 21 FUROS AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	PERFURA	UN	8,0000	14,00	112,00
81 CABO PARA ESPELHO BUCAL	PHARMAIN OX	UN	80,0000	2,50	200,00
83 CIMENTO CIRÚRGICO EM PÓ 50GR	LYSANDA	FR	12,0000	18,00	216,00
84 CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO 20ML	LYSANDA	FR	12,0000	18,00	216,00
86 CINZEL CURVO PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM	QUINELATO	UN	3,0000	74,00	222,00
87 CINZEL RETO PARA CIRURGIA ÓSSEA 17CM	QUINELATO	UN	3,0000	74,00	222,00
90 CONDENSADOR DUPLO DE SCHILDER 1-2	THIMON	UN	6,0000	37,50	225,00
91 CONDENSADOR DUPLO DE SCHILDER 2-3	THIMON	UN	6,0000	37,50	225,00
92 CONDENSADOR DUPLO DE SCHILDER 3-4	THIMON	UN	6,0000	37,50	225,00
101 CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA SORTIDA. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	PHARMAIN OX	EMB	15,0000	5,20	78,00
103 CURETA DE LUCAS. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	UN	3,0000	17,90	53,70
110 ESPÁTULA DE RESINA Nº 01	GOLGRAN MILLENIUM	UN	12,0000	56,00	672,00
111 ESPÁTULA DE TITÂNIO CALCADOR BOLINHA	GOLGRAN MILLENIUM	UN	12,0000	61,70	740,40
112 ESPÁTULA EMBORRACHADA DE INSERÇÃO DE RESINA Nº 1	PRISMA	UN	12,0000	42,00	504,00
113 ESPELHO BUCAL Nº 05 PRIMEIRO PLANO FRONT	MIRAGE	UN	150,0000	4,00	600,00

Luiz Alves, 18/12/2020


.....
MARCOS PEDRO WEBER
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**

Processo

23/2020

Data do Processo:

20/11/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
SURFACE					
115 EUGENOL LÍQUIDO. FRASCO DE 20ML E PROVIDO DE CONTA GOTAS	AAF DO BRASIL CONTA	FR	25,0000	9,00	225,00
122 FORCEPS ADULTO N° 01	GOLGRAN	UN	8,0000	68,80	550,40
123 FORCEPS ADULTO N° 151	GOLGRAN	UN	8,0000	69,00	552,00
124 FORCEPS ADULTO N° 17	GOLGRAN	UN	8,0000	69,00	552,00
125 FORCEPS ADULTO N° 18-L	GOLGRAN	UN	8,0000	69,00	552,00
126 FORCEPS ADULTO N° 18-R	GOLGRAN	UN	8,0000	69,00	552,00
127 FORCEPS ADULTO N° 69	GOLGRAN	UN	8,0000	69,00	552,00
133 FOTOPOLIMERIZADOR BIVOLT SEM FIO COM LUZ DE LED	RADICAL - SDI	UN	3,0000	1.500,00	4.500,00
134 GRAMPO EM INOX N° 0	SSWHITE	UN	10,0000	9,90	99,00
135 GRAMPO EM INOX N° 00	SSWHITE	UN	10,0000	9,90	99,00
136 GRAMPO EM INOX N° 1	6B - GRAMPO 1A	UN	10,0000	9,90	99,00
137 GRAMPO EM INOX N° 12A	6B	UN	10,0000	9,90	99,00
138 GRAMPO EM INOX N° 13A	6B	UN	10,0000	9,90	99,00
139 GRAMPO EM INOX N° 14	6B	UN	10,0000	9,90	99,00
140 GRAMPO EM INOX N° 2	6B	UN	10,0000	10,40	104,00
141 GRAMPO EM INOX N° 201	SSWHITE	UN	10,0000	9,90	99,00
142 GRAMPO EM INOX N° 206	SSWHITE	UN	10,0000	9,90	99,00
143 GRAMPO EM INOX N° 207	SSWHITE	UN	10,0000	9,90	99,00
144 GRAMPO EM INOX N° 208	SSWHITE	UN	10,0000	9,90	99,00
145 GRAMPO EM INOX N° 209	SSWHITE	UN	10,0000	9,90	99,00
146 GRAMPO EM INOX N° 210	SSWHITE	UN	10,0000	9,90	99,00
147 GRAMPO EM INOX N° 26	SSWHITE	UN	10,0000	9,90	99,00
148 GRAMPO EM INOX N° W8A	SSWHITE	UN	10,0000	9,90	99,00
149 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM COM 1 SERINGA 1,2ML + PONTEIRA	ULTADENT	UN	12,0000	56,25	675,00
156 KIT DISCO DE LIXA COM MANDRIL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	FGM COM 56 UN	KIT	8,0000	57,00	456,00
158 LAMPARINA EM AÇO INOX	KONNEN	UN	5,0000	24,00	120,00
164 LIMA K FILE 1ª SÉRIE N° 15/40 25 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	SYBRON ENDO	UN	25,0000	15,60	390,00
174 PAPEL FILME PARA ARTICULAÇÃO PRETO/VERMELHO 40 MICRAS 12 TIRAS	BAUSCH	EMB	120,0000	4,47	536,40

Luiz Alves, 18/12/2020


.....
MARCOS PEDRO WEBER
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL SAÚDE LUIZ ALVES**

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Telefone:(47) 3377-8670

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**Processo **23/2020**Data do Processo: **20/11/2020**

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
177 PINÇA ADSON COM DENTE	QUINELATO	UN	6,0000	15,50	93,00
178 PINÇA ADSON SEM DENTE	QUINELATO	UN	6,0000	14,70	88,20
179 PINÇA ALLIS. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	6B	UN	6,0000	33,00	198,00
181 PINÇA HEMOSTÁTICA TIPO KELLY CURVA	6B	UN	6,0000	28,00	168,00
182 PINÇA HEMOSTÁTICA TIPO KELLY RETA	6B	UN	6,0000	28,00	168,00
183 PINÇA HEMOSTÁTICA TIPO MOSQUITO CURVA	6B	UN	6,0000	22,28	133,68
184 PINÇA HEMOSTÁTICA TIPO MOSQUITO RETA	6B	UN	6,0000	22,28	133,68
185 PINÇA PORTA GRAMPOS PALMER	GOLGRAN	UN	5,0000	68,00	340,00
189 PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N° 15-40. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES	DIADENT	EMB	25,0000	19,20	480,00
194 PORTA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL COM MOLA	AÇONOX	UN	8,0000	40,00	320,00
195 PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMAIER	MARYAN TRINDA	UN	8,0000	23,00	184,00
198 PRENDEDOR GUARDANAPO JACARÉ EM AÇO INOXIDÁVEL	PRISMA	UN	12,0000	4,00	48,00
199 RÉGUA MILIMETRADA CALIBRADORA	PRISMA DE PLAS	UN	10,0000	43,47	434,70
200 RESINA COMPOSTA A 1 ESMALTE MICRO-HÍBRIDA	Z3503M	UN	20,0000	134,90	2.698,00
201 RESINA COMPOSTA A 2 ESMALTE MICRO-HÍBRIDA	Z3503M	UN	20,0000	134,90	2.698,00
202 RESINA COMPOSTA A 3 ESMALTE MICRO-HÍBRIDA	Z3503M	UN	20,0000	134,90	2.698,00
203 RESINA COMPOSTA A 3,5 CORPO MICRO-HÍBRIDA	Z3503M	UN	20,0000	134,90	2.698,00
225 TESOURA CIRÚRGICA IRIS 11,5CM CURVA	GOLGRAN	UN	20,0000	13,23	264,60
226 TESOURA CIRÚRGICA IRIS 11,5CM RETA	GOLGRAN	UN	20,0000	17,15	343,00
229 TIRAS DE LIXA DENTAL. CAIXA COM 50 UNIDADES DE 4 MM X 170 MM CADA	3M	CX	50,0000	45,00	2.250,00
232 VERNIZ DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%. EMBALAGEM DE 10ML	FLUORNIZ	EMB	12,0000	32,78	393,36

Total Fornecedor: 41.744,85**Total geral: 231.321,44**

Luiz Alves, 18/12/2020


.....
MARCOS PEDRO WEBER
Prefeito Municipal